
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Sexta-feira •  23 de setembro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 291

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022) ................................................................ 2
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022) ......................................................... 3
AVISO | REABERTURA (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022) ............................................................... 4
AVISO | REABERTURA (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022) ............................................................... 5



Sexta-feira
23 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 291

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
 

 

Castro Alves - BA, 02 de setembro de 2022.   

 

CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ Nº. 19.964.230/0001-07 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 

RESULTADO FINAL 

 

O Pregoeiro do Consorcio do Território do Recôncavo – CTR torna público e da ciência aos 
interessados o RESULTADO FINAL do PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2022, Processo 
Administrativo nº 016/2022 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, regida pela Lei 8.666/93 e 
10.520/2002, que objetiva o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
utensílios e equipamentos distintos para apoio a implantação do projeto de fortalecimento 
do sistema produtivo de mel, bovinocultura de leite e a avicultura para execução do 
convênio com a car/sdr de nº 400/2022. EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 06: 
COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PEÇAS E ACESSORIO VILAS BOAS LTDA, com o 
Valor Global de R$ 419.800,00 (quatrocentos e dezenove mil e oitocentos reais) e a 
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 07, 08 e 09: RC6 BRASIL COMERCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, com o Valor Global de R$ 608.030,00 
(seiscentos e oito mil e trinta reais), sendo os LOTES 01, 02, 03, 04 e 05 
FRACASSADOS. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma 
regulador. 

 

 

____________________________ 

MILTON FERNANDO RIBEIRO NETO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
23 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 291

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ Nº. 19.964.230/0001-07 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 

 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

O Secretário de Executivo do CTR Jailson de Souza Peixoto, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna 

pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 007/2022, 

processo administrativo n°. 016/2022, a presente licitação tem por objetivo o registro de 

preços para futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos distintos para apoio 

a implantação do projeto de fortalecimento do sistema produtivo de mel, bovinocultura de 

leite e a avicultura para execução do convênio com a car/sdr de nº 400/2022. EMPRESA 

VENCEDORA DO LOTE 06: COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PEÇAS E 

ACESSORIO VILAS BOAS LTDA, com o Valor Global de R$ 419.800,00 (quatrocentos 

e dezenove mil e oitocentos reais) e a EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 07, 08 e 09: 

RC6 BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, com o Valor Global 

de R$ 608.030,00 (seiscentos e oito mil e trinta reais), sendo os LOTES 01, 02, 03, 04 

e 05 FRACASSADOS.  

Castro Alves - BA, 02 de Setembro de 2022. 

 

 

_________________________________ 

JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CTR 

 



Sexta-feira
23 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 291

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO | REABERTURA (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022)

 
 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – O Pregoeiro torna público 

a reabertura da licitação na modalidade Tomada de Preço n° 003/2022 Processo Administrativo nº 
019/2022, Tipo: menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa especializada para o 
serviço de instalação elétrica e sistema de cobertura da reforma e ampliação do hospital 
regional do município de castro alves – ba, cujo contrato 1332/2022. Reabertura às 14:00 h do dia 

26/09/2022 na sede do CTR, localizada na Rodovia BR 242, 670, castro alves – ba, 22/09/2022. 

milton fernando ribeiro neto. pregoeiro oficial. Portaria nº 004/2022. 

 



Sexta-feira
23 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 291

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO | REABERTURA (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – O Pregoeiro torna público a 

reabertura da licitação na modalidade Tomada de Preço n° 002/2022 Processo Administrativo nº 
018/2022, Tipo: menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa especializada para o 
serviço de instalação elétrica e sistema de cobertura da creche proinfância tipo i, padrão fnde, 
na entrada da cidade, br 242, sede do município de castro alves-ba, cujo contrato 1190/2022. 

Reabertura às 09:00 h do dia 26/09/2022 na sede do CTR, localizada na Rodovia BR 242, 670, castro 

alves – ba, 22/09/2022. milton fernando ribeiro neto. pregoeiro OFICIAL.Portaria nº 004/2022. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022)
	AVISO | REABERTURA (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022)
	AVISO | REABERTURA (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022)



		2022-09-23T02:07:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




